
 
 
 

Suomen Kestävän kasvun ohjelma – toinen valtionavustushaku 
  
Aluehallitus 26.09.2022 § 122 
2184/00.02.01.00/2022       

Valmistelija    
Jarkko Pirttiperä 
Lisätietoja: puhelinnumero: 050 559 9881, etunimi.sukunimi@ovph.fi 

Suomen Kestävän kasvun ohjelmalla tuetaan hallitusohjelman tavoitteiden mukaisesti 
ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävää kasvua. Ohjelma vauhdittaa 
kilpailukykyä, investointeja, osaamistason nostoa sekä tutkimusta, kehitystä ja 
innovaatioita. Ohjelman rahoitus tulee EU:n kertaluonteisesta elpymisvälineestä (Next 
Generation EU). Elpymisväline jakaantuu seitsemään ohjelmaan, joista elpymis- ja 
palautumistukiväline (RRF) on kooltaan ylivoimaisesti suurin. Suomen kestävän kasvun 
ohjelma rakentuu neljälle pilarille:   

 

1. Vihreä siirtymä tukee talouden rakennemuutosta ja hiilineutraalia 
hyvinvointiyhteiskuntaa.   

2. Digitalisaation ja datatalouden avulla vahvistetaan tuottavuutta ja tuodaan palvelut 
kaikkien saataville.   

3. Työllisyysasteen ja osaamistason nostaminen kestävän kasvun vauhdittamiseksi.   

4. Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen saatavuuden vahvistaminen ja 
kustannusvaikuttavuuden lisääminen.   

 

Sosiaali- ja terveysministeriö vastaa Suomen kestävän kasvun ohjelman pilarista 4, joka 
koskee sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen saatavuuden vahvistamista ja 
kustannusvaikuttavuuden lisäämistä, ja osin pilarista 3, joka koskee työllisyysasteen ja 
osaamistason nostamista kestävän kasvun vauhdittamiseksi.   

Avustusten myöntäminen on jaettu kahteen vaiheeseen siten, että avustusten käyttöajat 
muodostavat katkeamattoman kokonaisuuden. Ensimmäinen hakuaika koski vuotta 2022. 
Pohjanmaan hyvinvointialue haki keväällä 2022 valtionavustusta 2 699 500 €, ja vuodelle 
2022 myönnettiin (26.4.2022) yhteensä 1 633 500 € kolmeen eri investointiin. 

 

Toinen haku toteutetaan aikavälillä 1.9.-6.10.2022 ja koskee vuosina 2023–2025 
toteutettavia toimenpiteitä. Hankehakemus lähetetään Sosiaali- ja terveys ministeriöön 
viimeistään 6.10.2022. Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymä hakee alustavan 
suunnitelman mukaisesti noin 10 000 000 € valtionavustusta vuosille 2023–2025. 
Hyvinvointialueen hanketoimisto valmistelee parhaillaan hankehakemusta ja 
hankesuunnitelmaa. Vuotta 2022 koskeva edellinen hankesuunnitelma on 
oheismateriaalina. Hankeoppaan mukaisesti hakemuksen liitteinä toimitetaan: 
hankesuunnitelma, aiesitoumuslomake, talousarviolaskelmat investoinneittain sekä ”Do no 
Significant Harm-selvitys.   

 

Hankkeessa tullaan hakemaan valtionavustusta ainakin seuraaville kohderyhmille: nuoret 
ja nuoret aikuiset (13-29v.), joilla tunnistettuja tai tunnistamattomia päihde- tai 
mielenterveysongelmia sekä ikääntyneet, joilla on todettua tai piilossa olevaa fyysiseen, 
psyykkiseen tai sosiaaliseen toimintakykyyn liittyvää hoidon, kuntoutuksen tai arvioinnin 
tarvetta. Tarkoituksena on myös hakea avustusta Kestävän kasvun ohjelman pilarista 3. 
(Työllisyysasteen ja osaamistason nostaminen kestävän kasvun vauhdittamiseksi) 



 
 
 

työkykyohjelman laajentamiseksi koko Pohjanmaan alueelle sekä sijoita ja valmenna IPS-
toimintamallin käyttöönotto yhteistyössä psykososiaalisen toimialan kanssa.  

 

Prima Botnia hankkeen tavoitteita ja toimenpiteitä/investoinnit (Pilari 4. Sote-palvelujen 
saatavuuden vahvistaminen ja kustannusvaikuttavuuden lisääminen) 

 

o Investointi 1. Edistetään hoitotakuun toteutumista sekä puretaan koronapandemian 
aiheuttamaa sote-sektorin hoito-, kuntoutus- ja palveluvelkaa 

- Prima Botnia hankkeen työpaketit: NHG-selvitys koronapandemian vaikutuksista 
haavoittuvassa asemassa oleviin ryhmiin, potilasturvallisuus & mittarit, 
Tietojohtamisen ja asiakasohjauksen kehittäminen, sähköinen perhekeskus (mm 
Omaperhe sivusto), nuorten ja nuorten aikuisten mielenterveyden edistäminen 

- Prima Botnia hankkeen toimenpiteitä: nuorten ja nuorten aikuisten 
mielenterveyden edistämisen suunnitelma, liikkuvien mielenterveys- ja 
päihdepalvelujen kehittäminen, sisään käveltäviä nuorten neuvontapisteitä, 
Ikääntyneiden etäkuntoutus.  

 

o Investointi 2. Edistetään hoitotakuun toteutumista vahvistamalla ennalta ehkäisyä ja 
ongelmien varhaista tunnistamista 

- Työpaketti: Mielenterveyden ja hyvinvoinnin edistämisen palvelukonsepti 

- Toimenpide: Laaditaan sähköinen palveluportaali monialaisessa yhteistyössä, 
terveyskioski –toiminnan suunnittelu, chat –pohjaisen sovelluksen pilotointi, 
elämäntapaohjausmallin kehittäminen (nuoret, ikääntyneet) 

 

o Investointi 3: Vahvistetaan sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusvaikuttavuutta 
tukevaa tietopohjaa ja vaikuttavuusperusteista ohjausta  

- Työpaketteja: Kirjaamiskäytäntöjen kehittäminen, rakenteellisen sosiaalityön 
raportoinnin kehittäminen 

  

o Investointi 4. Otetaan käyttöön hoitotakuuta edistävät palvelumuotoillut digitaaliset 
innovaatiot ammattilaisille ja kansalaisille 

- Työpaketit: Perustason mielenterveyspalveluiden kehittäminen ja digitalisointi 
Terapiat etulinjaan – yhteistyössä, digistrategia (v. 2025 loppuun mennessä 35 % 
sote-asioinnista tapahtuu sähköisesti). 

- Toimenpiteitä: Terapia- ja interventionavigaattorien käyttöönotto, sähköisen 
ajanvarauksen kehittäminen, toiminnanohjauksen kehittäminen. 

 

Hanke on tarkoituksena toteuttaa yhteistyössä Pohjanmaan alueen kuntien, järjestöjen ja 
yhdistysten kanssa. Hankkeeseen osallistuminen ei aiheuta hyvinvointialueille, 
kuntayhtymille tai kunnille kustannuksia ja hanke toteutetaan kokonaisuudessaan 
valtionavustuksella.  

Oheismateriaali 1: Hankesuunnitelma (Prima Botnia I, 2022)  

Oheismateriaali 2: Valtionosuuspäätös 26.4.2022  

 

 



 
 
 

 Hyvinvointialuejohtaja Kinnunen Marina 
Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymä hakee valtionavustusta Kestävän kasvun 
ohjelman toisesta hausta vuosille 2023-2025 (Pohjanmaan hyvinvointialueen Prima Botnia  
– Hyvinvoiva Pohjanmaa hanke). 

Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin.


